
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53.3

25/03/2010Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 02 Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 26,152,512.45 97.71%

INVERSIÓN 13,852,359.56 98.34%

H Asistencia y Seguridad Social

13,852,359.56 98.34%

C Otros Grupos Vulnerables

13,852,359.56 98.34%

C Desarrollo Social

13,852,359.56 98.34%

00 Programa Normal de Operación

842,397.75 100.00%

210 Promover el desarrollo en las localidades y 

grupos de población marginados o en situación 
de pobreza

842,397.75 100.00%

B001 Programa "Mujeres trabajando unidas".                                                                                                                                                                                                                     

842,397.75 100.00%

Persona

2,227

25

2,202 2,159

25

43

0

2,170

25

32

0

0

0

0

0

1,248

13

612

8

335

0

0

0

7

4

2,560 2,560

0

1,200

0

1,360

0

1,300

0

1,260

0

0

0

0

0

900

0

700

0

600

0

360

0

0

0

10 Defensa de los Derechos de la Mujer

13,009,961.81 98.23%

201 Promover la aplicación de políticas públicas 
sectoriales.

13,009,961.81 98.23%

B002 Institucionalizar y transversalizar la perspectiva 

de género en la administración pública del Edo. 

de Chiapas, etapa II.                                                                                                                                  

6,293,936.75 96.42%

Persona

13,915

2,724

11,191 2,955

809

8,236

1,915

4,129

921

7,062

1,803

0

0

0

0

9,545

2,087

0

0

0

0

1,646

637

0

0

9,370 6,810

2,560

1,800

760

5,010

1,800

2,150

865

4,660

1,695

0

0

0

0

5,810

1,960

0

0

0

0

1,000

600

0

0

Servidor público

1,182

384

798 798

384

0

0

798

384

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

798

384

0

0

6,399 4,585

1,814

4,585

1,814

0

0

4,585

1,814

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,585

1,814

0

0

B004 Prog. integral p/fort. de pol. pub. 
p/transversalizar la persp. de gen., la prev., atn. 

y errad. de la violencia c/mujs.                                                                                                                                  

6,716,025.06 99.99%

Persona

858,067

251,175

606,892 364,135

200,940

242,757

50,235

424,218

175,823

182,674

75,352

0

0

0

0

71,006

30,141

4,855

2,512

103,779

42,700

248,826

102,982

178,426

72,840

887,730 460,775

426,955

368,622

341,564

92,153

85,391

322,262

298,798

138,113

128,057

400

100

0

0

54,016

51,235

3,745

4,270

78,900

72,582

189,184

175,052

134,930

123,816



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53.3

25/03/2010Fecha:

Página:  2 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

217 02 Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 26,152,512.45 97.71%

INVERSIÓN 13,852,359.56 98.34%

Directora General

C.P.  Ma. Gloria Sánchez Gómez


