

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 1 de 2

Fecha: 25/03/2010

PTO2009-53.3

## ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA					•											26,152,512.45	97.71%
INVERSIÓN																13,852,359.56	98.34%
н	Asistencia y Seguridad Social															13,852,359.56	98.34%
С	Otros Grupos Vulnerables															13,852,359.56	98.34%
С	Desarrollo Social															13,852,359.56	98.34%
00	Programa Normal de Operación															842,397.75	100.00%
210	Promover el desarrollo en las localidades y grupos de población marginados o en situación de pobreza															842,397.75	
B001	Programa "Mujeres trabajando unidas".	Persona	2,560	2,560 0	1,200	1,360 0	1,300 0	1,260			900	700 0	600			842,397.75	100.00%
			2,227	2,202 25	2,159 25		2,170 25	32	2 0	0	1,248 13	612 8	335 0	0	7	13,009,961.81	20.000
10	Defensa de los Derechos de la Mujer																98.23%
201	Promover la aplicación de políticas públicas sectoriales.															13,009,961.81	98.23%
B002	Institucionalizar y transversalizar la perspectiva de género en la administración pública del Edo. de Chiapas, etapa II.	Persona	9,370	6,810 2,560	1,800 760	5,010 1,800	2,150 865	4,660 1,695			5,810 1,960	0	0	.,		6,293,936.75	96.42%
	ие опараз, егара п.		13,915	11,191 2,724	2,955 809	8,236 1,915	4,129 921	7,062 1,803		0	9,545 2,087	0	0	**			
		Servidor público	6,399	4,585 1,814	4,585 1,814	0	4,585 1,814	(		0	0	0	0	.,			
			1,182	798 384	798 384	0	798 384	(	0 0	0	0	0	0				
B004	p/transversalizar la persp. de gen., la prev., atn.	Persona	887,730	460,775 426,955	368,622 341,564	92,153 85,391	322,262 298,798	138,113 128,057		0	54,016 51,235	3,745 4,270	78,900 72,582			6,716,025.06	99.99%
	y errad. de la violencia c/mujs.		858,067	606,892 251,175	364,135 200,940	242,757 50,235	424,218 175,823	182,674 75,352			71,006 30,141	4,855 2,512	103,779 42,700				



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INVERSIÓN (ENERO - DICIEMBRE)



Página: 2 de 2

Fecha: 25/03/2010

PTO2009-53.3

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL		% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																26,152,512.45	97.71%
INVERSIÓN																13,852,359.56	98.34%

C.P. Ma. Gloria Sánchez Gómez

**Directora General**